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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

NEé bazé t€ nenit 58.pika ,,i* t€ Ligjit mbi Qeverisjen Lokale Nr.03/1.-040,,Gazeta Zyrtare e
Republikes s€ Kosovés“nr.t€ dat€s 4 Qershor 2008 si dhe nenit 40 pika,h“té Statutit té
Komunés sé€ Lipjanit 1NR.110-623 i dat€ 26.09.2008, Kryetari i Komunés sé Lipjanit i
Propozon Kuvendit t€ Komunés qgé:

Né mbéshtetje té Ligjit mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjegjésité i vitit 2008
NR.03/L-48 nenit 30 pika 1,2 dhe Ligjin e Buxhetit nenit 12 paragrfit 12.1 té Ligjit mbi
Vetqeverisjen Lokale

NR.03/L-040, Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s€ Kosovés Nr. 28 t& datés né
mbledhjen e mbajtur me datén ...................

Propozim
VENDIM ) )
MBI TRANSFERIN DHE RIALOKIMIN E MJETEVE TE BUXHETIT PER VITIN 2021

Neni 1
Me kété Propozim Vendim mjetet Transferohen dhe Rialokohen né shumé prej 165,905.00€

Neni 2
GRANTI QEVERITAR (10)-INVESTIME KAPITALE

| Mjetet e mbetura nga projektet :
- Kultura, Rinia e Sporti ( 850),Nénprogrami Sherbimet Kulturore (85003) nga projektet:
Ndértimi i bazamenteve pér vendosjen e lapidarve dhe pllakes perkujtimore (50913)

SHUINIA Lo irt it 4,880.00€
Ndértimi i lapidaréve, Xhavit Kozhani, Haradin Bajrami, Ruzhdi Shabani (50831)
SHUINA. L 10,000.00€

- Arsim dhe Shkencé ( 920),Nénprogrami i Arsimit Fillor (93060) nga projektet
Instalimi i nxemjeve qendrore né shkollat: Akllap, Qylagé, Resinovc, etj(51094)

SIUING. e s 18,374.00€
Rikonstruimi i dyshemesé dhe toaleteve ne Gjimnazin " Ulpiana"(50919)

SN, L, 6,651.00€

Gjith€sejt Shuma: «.ccouvviniiiiiiniiiiiiiiiiii it eeeneeeeeraeenennaes 39,905.00€

Transferohen:

Shérbime Publike. MCE(180),Nénprogrami i Infrastrukturés Publike (18163)

Asfaltimi i rrugicave né Rubovce ,Janjevé, Akllap, Rufc, Banullg,

, Krojmir dhe Vérsheve faza e IT (project 1 1i) ....ovivniniiiinin e 39.905.00€
Gjithésejt ShUmA: «..coeniiiiiiiiiii ittt rrctee i ceeeeeeen e e nes 39,905.00€




1L Mjetet e mbetura nga projektet :
Shérbime Publike. MCE(180),Nénprogrami i Infrastrukturés Publike (18163)
Mirémbajtja Investive e Ndrigimit Publik n& Qytet dhe Fshatra (kodi 47422)

SHUMA ..o 24,920.00€
Mirémbajtja dhe rehabilitimi i rrjetit t& kanalizimit né qytet e fshatra( kodi 47756)

SHUMA. ... 5,900.00€
Zgjerimi i rrjetit te kanalizimit ne gytetin e Lipjanit dhe fshatra (kodi 49333)

SIUIMA. .o e 10,399.00€
Asfaltimi i rrugicave ne Konjuh dhe zhavorimi I rruges ne Branesh (50767)

Shuma ... 4,983.00€
Asfaltimi i rrugicave ne Bujari faza II(50788) shuma............oovvovvneveee . 4,899.00€
Asfaltimi i Rrugicave ne Hallaq te Vogel,Rufc te Ri dhe Rufc te vjeter(50770)

SIUMA. ..o 7,147.00€
Riasfaltimi i rruges Shen Flori dhe Skenderbeu- Lipjan (50772) shuma........................ 911.00€
Asfaltim i rrugicave ne Medvec(47436) ShUMA .........o.ovevveeeee 7,556.00€
Ndertimi i shetitores te pishat ne Gadime(50786) ShUMA. ...........covveooeeeeee 6,062.00€
Asfaltimi i rrugicave n€ Varigove(50787) shuma ... 2,124.00€
Asfaltimi i rrugicave né Sllovi faza ITI(50790) shuma..............coovueeevee 11,503.00€
Asfaltimi i rrugicane né Jeten e Re (Topligan i Ri) Faza II(50791) shuma................ 800.00€
Asfaltimi i rrugicave né Gracké t€ Vogel(50792) shuma.................oovvveveenii 7,145.00€
Ndrigimi publik né Leletiq dhe Vershevc(50841) shuma...............ooovveeeeeeno, 20,381.00€
Ndriqimi publik né Hallaq te Madhe(50794) shuma. .................coovvveoeeee 6,598.00€
Ndrigimi publik me Dobrajé e Vogél, Lluga dhe Gllanic(50795)shuma .............. 3,277.00€
Asfaltimi i rrugicave ne Mirene(51095) Shuma ..............oooovoeeei 1.450.00€
Gjith€sejt shuma:..........coooiiiiiii 126,055.00€
Rialokohen:
Shérbime Publike. MCE(180),Nénprogrami i Infrastrukturés Publike (18163)
Ndriqimi publik Baic& dhe Resinovc (project i ri)shuma...............covoeveeo . 32,055.00€
Ndértimi I trotuarit n& Lipjan rruga Bajram Gashi(project I ri) shuma................ 19,000.00€
Ndértimi [ trotuarit me ndrigim né rrugén pér Gjilan né Gadime
(project i ri) ShUMA. .......o.oviuuinins it 22,000.00€
Zgjerimi I rrjetit t€ kanalizimit faza e IT | Vérsheve,Krojmir,Gadime,
Ribar I Madh (project i ri)shuma..................ooocvmeeeeeii 18,000.00€
Zgjerimi I Ndriqimi publik né lagjet e fshatit Magure faza IT dhe né hyrje té fshatit Sllovi
(projekt T1) ShUMA. .......uvuiiiiiiiiiiiii 35,000.00€
Gjithésejt shuma:...........oooiiiii i 126,055.00€

Neni 3.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Neni 4.
Ky Vendim hyn 7 (shtaté) dité pas publikimit né fagen elektronike té€ Komunés..




Neni 5.
Me kété Vendim t€ njoftohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, MF-Prishtin€ dhe MAPL
ndérsa njé kopje ruhet né materialin e Kuvendit.

Arsyetim

Pér arsye t€ mbetjeve financiare nga projektet e kontraktuara, gjithashtu edhe pér aresye té
nevojave me prioritare t€ paraqitura né€ kété dokument, propozojmé Kuvendit Komunal kété
propozim vendim pér aprovim.
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